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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński otworzył 6 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości – Pana 

Wicestarostę Jarosława Sworzenia, Naczelnika Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem 

Pana Bartłomieja Deptę oraz Zastępcę Naczelnika Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem 

Pana Bartosza Botora.  

Oznajmił, że jest quorum i obrady są prawomocne. 

Obecnych 5 członków Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński odczytał porządek obrad. W związku z brakiem uwag 

poprosił o przegłosowanie porządku obrad. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie 5 głosami za. 
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3. Promocja bezpieczeństwa na terenie powiatu mikołowskiego w 2025 roku – kierunki 

działań Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poprosił Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Bezpieczeństwem Bartłomieja Deptę o przedstawienie informacji na temat promocji 

bezpieczeństwa na terenie powiatu mikołowskiego w 2025 roku.  

Przewodniczący Komisji dodał, że informacja ta była dostępna na portalu esesja.  

Pan Bartłomiej Depta – Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem poinformował, że 

został poproszony przez Pana Starostę o przedstawienie obszarów, w których będą się poruszać  

i działać w przyszłym roku jeśli chodzi o promocję bezpieczeństwa na terenie naszego powiatu. 

Generalnie – obszarów jest osiem, w przypadku Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem, 

pierwszy z nich to promocja służby wojskowej poprzez przygotowanie i przeprowadzenie 

Kwalifikacji Wojskowej dla ustawowo wzywanego rocznika 2006 – będzie to poparte szeroką akcją 

prasową. Dodano, że jest w tym zakresie tendencja wzrostowa, gdyż w tym roku były to 473 

osoby, w zeszłym roku – 463 osoby, w przyszłym roku będzie to ponad 500 osób. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński zadał pytanie czy taka kwalifikacja odbywa się  

w szkole.  

Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem odpowiedział, że jest wynajmowany 

budynek na ul. Kolejowej 2, gdzie zwoływana jest komisja i przeprowadzane są badania osób - 

każda z tych osób musi dostać kategorię wojskową. Na tą chwilę nie wiadomo jaka będzie liczba 

kobiet, bo taką informację Wojskowe Centrum Rekrutacji przekazuje na tzw. „ostatni moment” –  

w tym roku było 55 kobiet – generalnie tendencja w tym obszarze również jest wzrostowa. 

Następny obszar to promowanie zawodu strażaka poprzez akcję prasową z przekazania 

dofinansowanego przez Powiat Mikołowski sprzętu, bądź samochodu dla KP PSP w ramach 

funduszu wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. Dodano, że Pan Komendant PSP wystosował 

pismo do Starosty o zabezpieczenie środków finansowych w tej kwestii. 

Następnie poinformowano, że promowanie bezpieczeństwa w Powiecie Mikołowskim odbywa się 

także poprzez prowadzenie profilu PCZK na Facebooku – „Dyżurny PCZK w Mikołowie” – 

wrzucane są tam informację meteo dla mieszkańców powiatu. 

W następnej kolejności Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem poinformował, że  

w kwestii podnoszenia świadomości bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży Powiat Mikołowski 

uczestniczyć będzie w organizacji i przeprowadzeniu konkursów i turnieju wiedzy Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych. Promocja zawodu strażaka i bezpieczeństwa publicznego odbywa się 

również poprzez organizację obozu dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Węgierskiej Górce 

– w tym roku uczestniczyło 81 osób. Ponadto, w ramach promocji bezpieczeństwa w powiecie 
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Zarząd Powiatu będzie uczestniczył w corocznym wyróżnianiu funkcjonariuszy KP Policji  

i pracowników cywilnych komendy oraz funkcjonariuszy KP Państwowej Straży Pożarnej  

i pracowników cywilnych komendy z okazji ich świąt. 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy zostały na to zaplanowane środki finansowe  

w budżecie powiatu. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem odpowiedział, że tak, ale nie zna dokładnej 

kwoty. 

W dalszej kolejności dodano, że w celu propagowania bezpieczeństwa w powiecie zaplanowane 

zostały w 2025 r. cykliczne otwarte posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty 

Mikołowskiego – w ciągu roku odbywają się trzy – cztery takie spotkania. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem poinformował, że w celu promocji 

zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu pracownicy jego wydziału regularnie 

podnoszą swoje kwalifikacje uczestnicząc w ćwiczeniach o zasięgu regionalnym, powiatowym i 

gminnym tj. treningach prognozowania skażeń ATP-45F, treningach stałego dyżuru, grach 

decyzyjnych i ćwiczeniach obronnych doskonalących. W listopadzie br. odbędą się ćwiczenia 

obronne Powiat Mikołowski 2024 – dwudniowe wspólne ćwiczenia z gminami powiatu tzw. gra 

decyzyjna. 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy takie ćwiczenia odbywają się w terenie. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem odpowiedział, że odbywa się to na sali – są 

to ćwiczenia sztabowe wraz z kartami realizacji zadań dla każdego z uczestników. W 

międzyczasie jest włączony stały dyżur, który podsyła meldunki na bazie Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego. 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie czy uczestnik takich ćwiczeń może nie zaliczyć.  

Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem odpowiedział, że początki są trudne, ale 

później jest schemat – szablon, dlatego takie ćwiczenia zalicza każdy uczestnik. 

Na koniec tej części Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem Bartłomiej Depta 

podkreślił, że wszystkie w/w pozycje są szeroko nagłaśniane przez powiatową prasę.  

Następnie Przewodniczący Komisji Rafał Babiński zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania do 

tej części komisji – w związku z brakiem – podziękował Naczelnikowi Wydziału Zarządzania 

Bezpieczeństwem za przedstawione informacje. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem porządku jest 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Protokół był dostępny na platformie 
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esesja. Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu -w związku z brakiem -

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

5. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński  poinformował, że kolejnym punktem są sprawy 

organizacyjne, wolne głosy i wnioski, a następnie poprosił chętnych o zabranie głosu. 

Radny Michał Piwoński poinformował, że nie ma dojazdu do szkoły języków na ulicy 

Pszczyńskiej ze względu na trwający remont. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń odpowiedział, że jest dużo tematów końcowych w odniesieniu 

do ulicy Pszczyńskiej, ale w dniu jutrzejszym kwestia ta zostanie zgłoszona do Powiatowego 

Zarządu Dróg. 

Następnie, Przewodniczący Rafał Babiński przytoczył odpowiedź na wniosek z poprzedniego 

posiedzenia Komisji dot. zabezpieczenia samochodu na potrzeby placówki Domu Dziecka  

w Orzeszu, Łaziskach Górnych i Mikołowie. Dodano, że dzięki staraniom Zarządu Powiatu udało 

się taki samochód otrzymać w ramach darowizny z powiatu Neuss. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń przedstawił, że w trakcie pobytu delegacji z powiatu Neuss 

zostało zgłoszone takie zapotrzebowanie - na spotkaniu przedstawiciele powiatu Neuss wstępnie 

wyrazili wolę poszukiwania takiego pojazdu. W dniu dzisiejszym na posiedzeniu Zarządu Powiatu 

Zarząd przyjął darowiznę samochodu marki Volkswagen T5 Multivan rok produkcji 2008, przebieg 

95 000 km. Dodano, że na kwiecień przyszłego roku została zaproszona delegacja naszego 

powiatu do Neuss i prawdopodobnie wtedy nastąpi przekazanie pojazdu. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji przytoczył treść wniosku nr 2 z poprzedniego 

posiedzenia Komisji oraz odpowiedź na przedmiotowy wniosek z Powiatowego Zarządu Dróg. 

Dodał, że prosi radnych o zachowanie czujności, aby w przyszłym roku dokonując procedury 

przetargowej na sezon zimowy 2025/2026 uwzględnić również ten kawałek posesji Domu Dziecka 

w Orzeszu przy ul. Św. Wawrzyńca 87A, aby były podstawy do jego odśnieżenia. 

Radny Henryk Stencel dodał, że w tym roku w przetargu nie można już tego dołączyć, ale po 

przetargu można sporządzić aneks. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń zaproponował, aby rozwiązać tą kwestię polubownie, a w razie 

gdyby pojawiły się opory to dopiero wtedy włączyć regulacje prawne. 

Następnie Przewodniczący Komisji przytoczył treść wniosku nr 3 z poprzedniego posiedzenia 

Komisji oraz odpowiedź Zarządu Powiatu. 
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Następnie radny Adam Skrzypczyk przedstawił zapytanie dotyczące naprawy instalacji 

elektrycznej w Domu Dziecka w Orzeszu, o której wspominała Pani Dyrektor Agnieszka Kuchna 

na zeszłym posiedzeniu Komisji. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń odpowiedział, że zgłosił temat Pani Grażynie Sarnes -

Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Mieniem i Zamówień Publicznych z prośbą, aby był 

priorytetowy w obszarze działań jeśli chodzi o Dom Dziecka w Orzeszu. Jest to temat rozwojowy, 

obecnie jest nowe rozdanie jeśli chodzi o budżet powiatu i na pewno będzie zależeć na tym, aby 

ta pozycja znalazła się wysoko. Trzeba jednak zaznaczyć, że to działanie wiązać się będzie  

z dużą ingerencją w obiekt. 

W następnej kolejności radny Adam Skrzypczyk zadał pytanie dotyczące odśnieżania dróg  

w powiecie  i podpisania umowy w tym zakresie. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń odpowiedział, że 23 października br. został wyłoniony 

wykonawca – firma Darko-D sp. z o.o z Mikołowa. Poinformowano, że oferentów było czterech. 

Następnie radny Adam Skrzypczyk zadał pytanie odnośnie interpelacji w sprawie zabudowy  

lustra na skrzyżowaniu ulicy Drzymały  z ulicą Obrońców Ziemi Śląskiej, a mianowicie dlaczego 

jest zwłoka w podejmowaniu działań w tej kwestii. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń zadał pytanie ile czasu minęło od zaakceptowania -

pozytywnego rozpatrzenia interpelacji. 

Radny Adam Skrzypczyk odpowiedział, że około miesiąca czasu. 

Wicestarosta poprosił, aby dać jeszcze chwilę Powiatowemu Zarządowi Dróg, aby takie działania 

mógł podjąć, a jutro temat ten zostanie także poruszony w rozmowie z PZD. 

W następnej kolejności radny Adam Skrzypczyk zgłosił wniosek dotyczący zabezpieczenia 

środków finansowych na przebudowę ulicy Gostyńskiej w Łaziskach Górnych. 

Przewodniczący Rafał Babiński poprosił o sformułowanie wniosku komisji:  

Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o uwzględnienie w budżecie Powiatu na 2025 rok środków 

finansowych na przebudowę ul. Gostyńskiej w Łaziskach Górnych od ul. Wyzwolenia 

(Nowowyzwolenia) do ul. Drzymały w Gostyni. 

Następnie wniosek został poddany pod głosowanie.  

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

W następnej kolejności Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że na portalu 

esesja były do wglądu dwa projekty uchwał Rady Powiatu Mikołowskiego – celem zaopiniowania 

na dzisiejszym posiedzeniu. Pierwszy z nich to projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 
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Wicestarosta poinformował, że co roku Rada Powiatu jest zobligowana do podjęcia takiej 

uchwały. Nasz powiat przekazuje to zadanie w całości firmie zewnętrznej wyłonionej w drodze 

przetargu, a wysokość stawek pozostaje niezmieniona. 

Następnie projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

Kolejny projekt uchwały, który został poddany pod głosowanie to projekt uchwały Rady Powiatu 

Mikołowskiego w sprawie powierzenia zadania Gminie Mikołów w zakresie zarządzania drogami 

publicznymi o kategorii powiatowej. 

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji poinformował, że następne posiedzenie Komisji 

odbędzie się 18 listopada br. o godzinie 16:00 - tematem będzie zimowe utrzymanie dróg  

w powiecie mikołowskim – Akcja Zima 2024/2025 oraz propozycja do planu pracy Komisji na rok 

2025.  

Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem czy ktoś z obecnych chce zabrać głos 

w tej kwestii. 

Radny Adam Skrzypczyk zwrócił się z propozycją zaproszenia na przyszłe posiedzenie Komisji 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mikołowie z/s w Łaziskach Górnych. Zwrócono także 

uwagę, aby zostały przedstawione takie kwestie jak przebieg procedury przetargowej dot. 

odśnieżania dróg w powiecie oraz informacje o firmie, która wygrała przetarg m.in. czy ma swoich 

podwykonawców. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński podziękował radnym za uczestnictwo w posiedzeniu, 

po czym zamknął 6 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Monika Sywak 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Rafał Babiński 


